
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2024 г. Мариуполь № 1/28-7

О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности 
муниципального образования городского округа Мариуполь 

в государственную собственность Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 
374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 
Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность,
из муниципальной собственности в федеральную собственность или 
собственность субъекта Российской Федерации», частью 6 статьи 29 Закона 
Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании в 
Донецкой Народной Республики», решением Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-1 «Об утверждении 
Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики», Регламентом Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 №1/8-8, 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Мариуполь Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 10.11.2023 № 1/5-1, Мариупольский городской совет Донецкой Народной 
Республики

РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 
образования городского округа Мариуполь в государственную собственность 
Донецкой Народной Республики муниципальное недвижимое имущество:

нежилое здание, площадью 2 379,5 кв.м, кадастровый номер: 
93:37:0010323:3067, расположенное по адресу: г. Мариуполь, ул. Киевская, 41А;



нежилое здание, площадью 2 503,8 кв.м, кадастровый номер:
93:37:0010323:2944, расположенное по адресу: г. Мариуполь, ул. Киевская, 49.

2. Направить настоящее решение в Администрацию городского округа 
Мариуполь для фактического исполнения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики Перепечая Богдана Николаевича.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики

Председатель
Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва

I а " I Г: ЩШЫШ =■ \ -•'< S 
lo ’gU *j*S

О.В. Моргун

О.Г. Носенко


